
 

22. 3. 2025, 14. kolo, III. třída sk. A 

SK RUSAVA 
     vs 

    TJ KOMÁRNO 
Další zápasy kola: sobota Všechovice C - Rajnochovice, Roštění - Mrlínek, neděle Kostelec 

- Hlinsko p/H, Bystřice p/H B - S. Martinice, Chvalčov - Tučapy.  

 

Příští víkend hrají naši muži v sobotu od 15.30 hodin další mistrovský zápas na hřišti týmu 

z Rajnochovic. Den poté, v neděli 30. 3., začínají na našem hřišti jarní část sezóny naši 

mladší žáci, poměříme v 10.00 své síly s děckama z Kvasic.  

 

 

RUSAVSKÝ FOTBALOVÝ 

ZPRAVODAJ 
 

Slosovatelný program:   



 

Rusavský fotbalový zpravodaj 2025/1  (sezóna 2024/2025  -  jaro)  

 

Naše „jednička“ se v zimě celkem pravidelně scházela bud ve středu nebo v sobotu k fotbálkům na umělé 
trávě. V rámci soustředění mužů z Mrlínka jsme si s nimi čutli na umělce přáteláček. Pokračuje lehké 
omlazení týmu, do kádru se zapojil Jakub Holšán z Chomýže, který začínal v našich přípravkách. Možná 
začne hrávat i nejlepší střelec ze žákovské kategorie Marco Mirga. Bohužel na jaro nemůžeme počítat s 
Janem Vávrou (po zranění), do Tučap se po operaci vrací David Barot.  
 
PŘÁTELSKÉ UTKÁNÍ 
16. 3. 2025, SLAVKOV POD HOSTÝNEM - RUSAVA 5:2 (1:0)  
Branky: Miroslav BÍLEK, Michal VACULÍK 
Kerčák - Románek, Mikšík, Pavelec, Kužel - Ryška, Hradil, Mich. Vaculík, Holšán - Bílek, Havránek (Zachara, Hudec)  
 
Před těžkým dnešním zápasem jsme si vyzkoušeli hru na velké přírodní trávě, což byla určitě dobrá 
prověrka. Škoda větrného počasí, první poločas jsme hráli proti silnému větru, druhou půli foukat přestalo 
(i přírodní živly byly proti nám). O výsledek až tak nešlo, takže jsme vyzkoušeli mladíky (Holšán celý zápas, 
Hudec se Zacharou nastupovali už od dvacátépáté minuty). Hlavně Holšán zahrál velmi slušně. Před 
domácím publikem podal též bojovný a kvalitní výkon i Ondra Kužel. Honza Havránek si snad gólový prach 
pošetřil na sezónu, tentokrát se ve svých čtyřech gólových příležitostech pouze „zastřeloval“.  

30. 11. 2024, halový turnaj v Holešově: 3. místo, 2. výhry, 2. remízy, 1. porážka, skóre 6:3 

RUSAVA - RYMICE 2:0 
Branky: Tomáš PAVELEC, Adam VITÁLOŠ 
Celý zápas jsme měli stálou převahu, kterou jsme 
nakonec proměnili ve dvoubrankové vítězství. 
Navíc za stavu 0:0 náš gólman Matela chytil 
penaltu a ojedinělou šanci soupeře.  
 
RUSAVA - TLUMAČOV 1:1  
Branky: Jakub KLEMENT 
Proti většímu i staršímu soupeři jsme šli do 
vedení a nakonec uhráli dobrý bod.  
 
RUSAVA - PRUSINOVICE 1:1 
Branky: Adam VITÁLOŠ 
Začali jsme špatně, hned po dvaceti sekundách 
jsme inkasovali. I když jsme měli v dalších 

minutách navrch, dokázali jsme už pouze 
vyrovnat.  
 
RUSAVA - CHVALČOV 0:1 
Vyrovnaný zápas rozhodla jedna situace. Soupeř 
velmi dobře bránil, nepustil nás do žádné 
vyložené šance.  
 
RUSAVA - BĚLOTÍN 2:0 
Branky:  Jakub KLEMENT, Adam VITÁLOŠ 
Poslední zápas celého turnaje, vynikající bojovný 
výkon našeho týmu proti dosud neporaženému 
soupeři, který do té doby inkasoval v celém 
turnaji pouze jednou a měl turnaj jasně 
rozehraný na celkový triumf, což jsme jim 
překazili (a potěšili chvalčovské kluky).  

 
Naše sestava: Matela - Heneralchuk, Pavelec, Klement, Strýček, Vitáloš, Káčerková, Zlámal, Škarpich, Kvasnička.  
 
Celkově v našem podání velmi dobré výkony, měli jsme oproti ostatním mladší tým (v naší sestavě byla 
pouze jedna 2012 - nejstarší možný ročník v této kategorii). Vyrovnali jsme se s absencí čtyř hráčů základní 
sestavy (bratři Gregorovi, Mozola, Sedlář). Náš gólman Antonín Matela získal cenu pro nejlepšího brankáře 
turnaje. V poli se dařilo hlavně Klementovi, Vitálošovi a Pavelcovi.  
 

MUŽI: 

MLADŠÍ ŽÁCI: 



 

Rusavský fotbalový zpravodaj 2025/1  (sezóna 2024/2025  -  jaro)  

 

26. 1. 2025, halový turnaj v Morkovicích: 3. místo, dvě výhry, jedna remíza, jedna 
porážka, skóre 14:1 

RUSAVA - ZBOROVICE 0:0 
V prvním zápase celého turnaje jsme měli i 
trochu štěstí, kvalitní soupeř měl mnohem větší 
kluky, víc šancí, které ale výborný Matela 
pochytal. My se dostali pouze do jedné šance 
(Mozola), hodně bojovný zápas, pro nás cenná 
remíza.  
 
RUSAVA - MORKOVICE 0:1 
Ve druhém zápase proti největšímu favoritovi 
turnaje jsme podali velmi dobrý výkon, zápas byl 
na šance i hrou v poli naprosto vyrovnaný, 
rozhodla jedna naše nepozornost při rychle 
rozehraném rohovém kopu domácích a čtyři naše 
neproměněné tutovky (Mozola 3, Strýček). 
Rozhodčí domácím po jejich faulu odpustil 
pokutový kop v náš prospěch.  
 

RUSAVA - KOSTELANY 9:0 
Branky: Jakub MOZOLA 5, Jakub KLEMENT 2, 
Tomáš PAVELEC, Jan Gregor 
Naše elitní čtverka dala hned v první 
čtyřminutovce soupeři pět gólů, jeden hezčí než 
druhý, často po rychlé kombinaci dorážkou do 
prázdné branky (jeden gól i efektně hlavou po 
rohovém kopu). Hlavně na akce Kubíků Klementa 
s Mozolou byla radost pohledět. Bylo znát, že 
soupeřovy děti fotbal hrají teprve krátce.  
 
RUSAVA - SKAŠTICE 5:0 
Branky: Lukáš STRÝČEK 2, Jakub MOZOLA, Jakub 
KLEMENT, David ZLÁMAL 
I následující zápas jsme rozhodli během prvního 
čtyřminutového střídání dvěma rychlými góly, 
poté se třikrát prosadila i druhá čtverka. Opět 
dobrý výkon, jednoznačná výhra.

Naše sestava: Matela - E. Gregor, Pavelec, Klement, Mozola - Heneralchuk, J. Gregor, Strýček, Zlámal 
 
Na turnaji pořádaném ofs Kroměříž jsme se předvedli velmi dobrou hrou, v celém turnaji jsme inkasovali 
pouze jeden (laciný) gól, měli jsme nejlepší skóre. Jediný gól v zápase s domácími nás dělil od prvního 
místa. Pochvala pro všech devět hráčů, absence našeho nejlepšího střelce z minulého halového turnaje 
(Vitáloš) nebyla tentokrát vůbec znát.  
 



 

Rusavský fotbalový zpravodaj 2025/1  (sezóna 2024/2025  -  jaro)  

 

 

16. 2. 2025, halový turnaj Bystřice pod Hostýnem: 1. místo, 6. výher, skóre 11:3 

RUSAVA - TLUMAČOV 1:0 
Branka: Jakub MOZOLA 
V prvním zápase jsme měli štěstí, byli jsme pod 
tlakem, soupeř třikrát trefil brankovou 
konstrukci, ale nás podržel gólman Matela. 
Skórovali jsme po dobře sehraném autovém 
vhazování.  
 
RUSAVA - PRUSINOVICE 1:0 
Branka: Jakub KLEMENT 
Ani ve druhém zápase to od nás nebyl bůhvíjak 
skvělý výkon, gól jsme dali po pěkné akci Mozoly 
do prázdné branky, šance před oběma brankami.  
 
RUSAVA - CHVALČOV 2:1 
Branky: Jakub MOZOLA 2 
Zatím náš nejlepší výkon, pouze po druhém 
vstřeleném gólu jsme ztratili koncentraci, 
nebezpečný soupeř snížil a hned na to zazdil 
tutovku. Při obou našich gólech Mozola dobře 
dohrával situace až do konce.  
 
RUSAVA - SKAŠTICE 2:1 
Branky: Jakub MOZOLA, Lukáš STRÝČEK 
Začátek výborný, soupeře jsme vůbec nepouštěli 
na naši polovinu, ale neproměnovali jsme šance. 

Poté se hra trochu vyrovnala, rozhodli jsme 
gólem minutu a půl před koncem.  
 
RUSAVA - BEZMĚROV 3:0 
Branky: Jakub MOZOLA, Jakub KLEMENT, Lukáš 
STRÝČEK 
V tomto zápase jsme střídali krásné akce 
s hluchými pasážemi, ale celkem snadná 
zasloužená výhra.  
 
RUSAVA - RYMICE 2:1 
Branky: Jakub MOZOLA, Lukáš STRÝČEK 
Těžký vyrovnaný zápas, my hráli trochu volněji už 
s vědomím jistého prvenství, v závěru jsme 
přečkali i velkou šanci soupeře.  
Výsledkově nejlepší turnaj naší mládeže za 
několik dlouhých posledních let, pro děti vůbec 
první zlatá medaile - navíc bez ztráty jediného 
bodu. Herně jsme tak suverénní nebyli, ale po 
prvních dvou zápasech jsme se pak už pořád 
zlepšovali. Celý mančaft zaslouží pochvalu za 
bojovnost, Jakub Mozola získal cenu pro 
nejlepšího střelce turnaje, velmi dobře zahrálo i 
jeho útočné „dvojče“ Kuba Klement, opět dobře 
zachytal Tonda Matela, v obraně byl nejplatnější 
Tomáš Pavelec.

  
Naše sestava: Matela - Pavelec, Heneralchuk, Mozola, Klement - J. Gregor, Škarpich, Strýček, Kvasnička 

 
22. 2. 2025, Sejdeme se na umělce:  1. místo, tři výhry, jedna porážka, skóre 10:5 

RUSAVA - ŽERANOVICE 1:2 
Branka: Jakub KLEMENT 
Proti největšímu favoritovi turnaje jsme začali 
výborně, soupeře jsme dlouho nepustili na naši 
půlku, z tlaku jsme vytěžili vedoucí branku. 
Postupem času si ale hosté zvykli na naši umělku, 
začali mít navrch a zaslouženě skóre otočili.  
 
RUSAVA - RYMICE 3:2 
Branky: Jakub KLEMENT 2, Jakub MOZOLA 
Směrem dopředu velmi dobrý výkon, kromě tří 
vstřelených branek ještě čtyři gólové šance. Do 
obrany ale slabota, hosté nás několikrát 
„vykoupali“. Klement skóroval po krásné 

individuální akci a poté neméně hezky připravil 
Mozolovi gól před prázdnou branku.  
 
RUSAVA - BEZMĚROV 2:0 
Branky: Jakub KLEMENT, Jakub MOZOLA 
Soupeři se u nás dařilo, před tímto zápasem byl 
v čele turnaje, bylo znát, že po debaklu od nás 
v minulém týdnu v hale se na nás dobře připravil. 
Dlouho bezbrankový stav, nakonec jsme je 
dvěma brankami zlomili.  
 
RUSAVA - LUKOV 4:1 
Branky: Jakub KLEMENT 2, Jakub MOZOLA, David 
ZLÁMAL 



 

Rusavský fotbalový zpravodaj 2025/1  (sezóna 2024/2025  -  jaro)  

 

Poslední zápas jsme zvládli s přehledem, ještě 
pár šancí jsme neproměnili. Gól jsme inkasovali 
až v samém závěru zápasu.  
 
Celkové pořadí: 1. RUSAVA, 2. Žeranovice, 3. Bezměrov, 4. Rymice, 
5. Lukov 
Naše sestava: Matela - E. Gregor, Heneralchuk, Klement, Mozola, J. Gregor, 
Káčerková, Vitáloš, Zlámal 
Díky překvapivé výhře Rymic v posledním zápase celého turnaje proti 
Žeranovicím jsme se druhý týden po sobě radovali ze zlaté medaile. 
Předváděli jsme určitě nejútočnější fotbal hlavně díky výborně hrající 
dvojici Jakubů Mozoly a Klementa - druhý jmenovaný se stal 
nejlepším střelcem turnaje. Pořád ale je co zlepšovat, hlavně při 
bránění. Pochvala celému mančaftu, krásné počasí, podařená sobota.  

 
Sejdeme se na umělce, 16. 3. 2025: 1. místo, tři výhry, jedna remíza, jedna porážka, skóre 
14:6 

RUSAVA - TĚŠNOVICE 0:1 
Začali jsme obrovským tlakem, ale v koncovce 
jsme nastřelovali gólmana, tyč i břevno. Soupeř 
podnikl tři perfektní brejky, první z nich znamenal 
jejich vítězství.  
 
RUSAVA - ŽERANOVICE 2:2 
Branky: Adam VITÁLOŠ, Jakub KLEMENT 
I ve druhém zápase jsme podali velmi dobrý 
výkon, ale opět jsme se dlouho nemohli gólově 
prosadit. Dvakrát jsme vedli, o vítězství jsme 
přišli gólem dvě minuty před koncem.  
 
RUSAVA - CHVALČOV/MRLÍNEK 5:1 
Branky: Lukáš STRÝČEK 2, Adam VITÁLOŠ, Jakub 
KLEMENT, David ZLÁMAL 
Opět spousta šancí, přesto soupeř vyrovnal. Ve 
druhé půli zápasu ale naši protivníci odpadli, 

úplně přestali bránit, góly nám „dávali“ téměř 
zadarmo.  
 
RUSAVA - BYSTŘICE p/H 5:1 
Branky: Adam VITÁLOŠ 2, Jakub KLEMENT, Lukáš 
STRÝČEK, Vladyslav HENERALCHUK 
Soupeře jsme totálně přejeli, fyzicky, běžecky, 
rychlým napadáním. Asi se dost projevilo, že jsme 
měli o tři hráče na lavičce víc, čtvrtý zápas, únava 
na nás tudíž nebyla tak znát.  
 
RUSAVA - PRUSINOVICE 2:1 
Branky: Adam VITÁLOŠ, Lukáš STRÝČEK 
S rohálama se známe moc dobře (společně 
trénujeme), měli přečtené naše silné stránky. 
Naprosto vyrovnaný zápas, o gól jsme byli 
štastnější.

  
Naše sestava: Matela - Pavelec, Vitáloš, Klement, Strýček, Škarpich, Zlámal, Káčerková, první zápas Mozola, od 
druhého E. Gregor a Heneralchuk.  
 
Opět nás na vrchol posunul poslední zápas (remíza Žeranovic s Těšnovicemi). Ale opět velmi dobrá hra 
útočníků (Klement - Vitáloš, nejlepší střelec turnaje). Vrásky nám před jarní sezónou ale dělá zdravotní 
stav kanonýra Mozoly.  

Komárno je několik posledních let v „pralese“ naprosto suverénní, žádné tahanice do posledních kol. Z 
toho pramení i naše nelichotivá bilance. Poslední plichtu jsme ale uhráli taktéž v prvním jarním kole. Těžký 
terén - bude se dnes situace opakovat?Nebo nám opět Jarek Žejdlík nasype nějaký ten gól, přdá se k němu 

NÁŠ DNEŠNÍ SOUPEŘ: 



 

Rusavský fotbalový zpravodaj 2025/1  (sezóna 2024/2025  -  jaro)  

 

brácha Martin a my nebudeme stíhat posilám ze Všechovic ani kapitánovi Davidovi Šindelkovi nebo 
veteránovi Čaganovi. Na podzim jsme v Komárně schytali nášup, při porážce 1:8 se blýskl hattrickem Filip 
Prášek.  
 

Naše vzájemné zápasy v posledních letech (z našeho pohledu, doma - venku): 
2023/24 - 1:4  0:4     
2022/23 - 3:6  1:7        

2021/22 - 2:2  0:3 
2016/17 - 3:3  1:5 

 


